1

２０２１年度第５回中央執行委員会レジメ

２０２２年１月１４日（金）

１８時００分～

出席者  逸見委員長、中野書記長、伊藤書記次長、粟生田中執、加藤中執、副島中執

1．加入・脱退など

2．報告事項（前回会議（12/13）以降の動き、敬称略）

  ・12/13 第4回中央執行委員会  逸見、鈴木、中野、伊藤、粟生田、

  ・12/16 顧問契約の相談  逸見、中野 契約書作成・締結を急ぐ（書記局）

  ・12/17 緊急中央執行委員会

  ・12/21 労働委員会への相談  逸見、安達

  ・12/21 新大職組新聞速報版No2発行 鈴木

  ・ 1/ 5 予備折衝  逸見、鈴木、中野、伊藤、粟生田 岩倉総務部長・伊藤労務福利課長(12:00-

13:30、組合事務室)

  ・ 1/ 6 旗びらき

3．審議内容

 Ⅰ．団体交渉について

   ・第1回学長交渉（人勧対応等：旭町職員組合と合同交渉）

     日時  1月26日（水）17:30～

     方法  対面およびZOOM

   ・解雇撤回問題

     日時  2月2日（水）10:30～12:00・2月7日（月）15:30～17:00

     方法  対面とZoomでのハイブリッドを提案

 Ⅱ．労働委員会について

   ・労働紛争のあっせん申請（11/30修正、12/8修正）

    → 労働委員会より大学側へあっせん申請の通知済み、今後事実確認の予定

   ・不当労働行為の救済申請

   ・弁護士からの通知等を行った場合（費用）

     ①弁護士名で大学に通知を出す⇒5万5000円

     を経て、大学側がこれに誠意ある対応をしない場合は、

     ②不当労働行為救済申立⇒着手金22万円（上記通知を経た場合は16万5000円）、報酬22万円

 Ⅲ．中央委員会について

   ・開催の是非について（継続審議）

     定期大会で発議した規約改定の投票（書記局）を早期に実施。

 Ⅳ．その他

    ・加盟手続きについて

     各種県内労働組合への加盟

   ・県内大学職組ネットワークの形成

   ・新潟県原水協

・印刷機

   ・『労働新聞』定期購読について

   ・次回中執の日程について

     日程  ２０２２年 2 月 21 日（月）18:00～

2

   ・職場代表及び過半数代表の選出について（4/1以後）

   ・衛生委員の推薦について(4/1) 21年度過半数代表推薦

4．その他 来信文書・来訪者など

 （１）新潟大学（大学ＨＰでの通知を含む）

 （２）分会

 （３）全大教

   ・技術職員組織・昇格・資格手当支給等実態調査のお願い

     回答期限  第1次集約 1月28日（金）  最終集約 3月31日（木）まで

   ・3月13日・全大教裁判闘争シンポジウムでのご登壇・ご報告のお願い

     シンポジウムの要綱（案）

      日程  2022年3月13日（日）13時30分?16時30分（予定）

      形態  オンライン

      依頼内容  裁判闘争を闘った訴訟単組として、ご報告ならびにパネリスト

   ・シンポジウム「未払い賃金請求のための裁判闘争をふりかえる」の開催について

     日程  2022年3月13日（日）13時30分～16時30分

     形態  オンライン

     参加申込締切  3月10日（木）まで

   ・2022年春・新歓期合同地区別単組代表者会議の開催について

     開催日程  関東甲信越 2月20日（日）10時～16時30分（Zoom使用）

     出席連絡  関東甲信越 2月11日（金）まで

   ・全大教新聞2月号:単組からのレポートご寄稿のお願い

     締切  2022年1月21日（金）

     内容  組合での取り組み

     字数  800字（表題もお願い致します。）

     写真を1枚お送りください。（原稿内容と不同でも構いません）

 （４）全大教関東甲信越地区協議会

   ・次期関東甲信越地区役員等候補選出のお願い（公示）

   ・関東甲信越地区代表者会議(2022.2.20(日))の開催（公示）

     日程  2020年2月20日(日) 16:30-17:00

     会議方式  ネット会議（zoomを予定）

   ・学習会＆単組交流会（1月29日（土））のお知らせ

     日  程  1月29日（土）14:00～16:00

     テ ー マ  再建されるべき「大学の自治」とは？―「今ここにある危機」から考える―

     話題提供  駒込 武 氏（京大教育学研究科・教授）

     方  法  Zoom

 （５）教職員共済

 （６）教育をよくする新潟県民会議

 （７）原水協

   ・核兵器禁止条約発効一周年「核兵器も戦争もない平和な世界へ」第2回・県民のつどい

     日時  2月26日（土）14:00～16:30

     会場  新潟ユニゾンプラザ 多目的ホール

   ・1月22日核兵器禁止条約発効一周年宣伝行動ご案内

     日時  1月22日（土）12:15～13:15

     場所  古町十字路

 （８）その他

  －新潟県学校生活協同組合－

  －新潟県労働金庫－

3

  －新潟県労働組合総連合－

 ・日 程

 1月

  17日（月）       第4回中央執行委員会

  26日（水）       第1回学長交渉

  21日（金）       退職者の会役員会

  29日（土）       全大教関東甲信越地区学習会＆単組交流会

 2月

  2日（水）又は7日（月） 個別交渉（予定）

  20日（日）       全大教関東甲信越地区単組代表者会議（総会）

  期日未定        第6回中央執行委員会